Социальный паспорт
МО «Майминский район» 2018г.

1. Социальная инфраструктура МО «Майминский район»
Табл. 1
	Год
	Количество общеобразовательных учреждений, в т. ч. вечерних (сменных) школ
	Количество дошкольных учреждений
	Количество учреждений дополнительного образования (Музыкальная, художественная школа, ДЮСШ и т. д.) (ед.)
	Количество центральных районных больниц (ед.)
	Количество ФАП (ед.)
	Количество участковых больниц (ед.)
	Количество домов культур, в т. ч. сельских клубов (ед.)
	Количество библиотек (ед.)
	Количество государственных учреждений социального обслуживания и социальной поддержки населения  (ед.)
	Численность штатных единиц


	
	Количество (ед.)
	В них детей
	Количество (ед.)
	В них детей
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	На 01.01.
2018
	16
	3753
	18
	1890
	3
	1
	11
	0
	18
	14
	1
	60,5


Примечания: 
1. Численность штатных единиц только в учреждениях социального обслуживания и социальной поддержки населения.
2. Демографическая характеристика

2.1. Численность населения в МО «Майминский район»
      Табл.2

	Год
	Численность взрослого населения в МО
	Количество детей по возрастам
	Число родившихся детей за год
	Число новорожденных детей, от которых отказались родители
	Число детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

	
	Мужчин 
	Женщин 
	Всего (2+3)
	0-6 лет
	7-13 лет
	14-17 лет
	Всего 
(5+6+7)
	Число детей, состоящих на учете в органах соцзащиты
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	на 01.01.
2018
	13309
	14999
	28308
	3693
	3812
	1421
	8926
	4786
	167
	0
	157


2.2 Общее количество семей
Табл.3
	Год
	Полные семьи (оба родителя)
	Неполные семьи
	Количество бездетных семей
	Всего семей (2+5+8+11)
	В них детей (3+6+9)
	Из них стоит на учете в органах соц.защиты (семей, 4+7+10)
	Число браков
	Число разводов

	
	Кол-во семей
	В них детей
	Из них стоит на учете в органах соц.защиты (семей)
	С отцом
	В них детей
	Из них стоит на учете в органах соц.защиты (семей)
	С матерью
	В них детей
	Из них стоит на учете в органах соц.защиты (семей)
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	на 01.01.2018
	4218
	6785
	2700
	0
	0
	0
	1351
	1997
	579
	235
	5804
	8782
	3279
	248
	136


2.3 Количество граждан с ограниченными возможностями по группам инвалидности, семей с детьми-инвалидами

Табл.4

	Год
	Количество инвалидов
	Всего инвалидов (в том числе дети-инвалиды)

(2+3+4+5)
	Количество семей с детьми инвалидами


	
	1 группа
	2 группа
	3 группа
	Дети-инвалиды
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	на 01.01.2018
	629
	1682
	996
	147
	3454
	146


2.4 Общее количество семей с детьми по категориям: опекунские, студенческие, приемные, многодетные, малообеспеченные.

Табл.5
	Год

 
	Численность опекунских семей
	Численность студенческих семей
	Численность приемных семей
	Численность многодетных семей
	Численность малообеспеченных семей

	
	Всего
	В них детей
	Всего
	В них детей
	Всего
	В них родных детей
	В них приемных детей
	Всего
	В них детей
	Всего
	В них детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	на 01.01.2018
	68
	77
	0
	0
	42
	36
	45
	563
	1968
	3577
	3471


Примечания:

1. В графах 3, 5, 10, 12 указывается общее количество детей (здоровые дети и  дети-инвалиды).

2.5 Молодые семьи с несовершеннолетними родителями (возраст родителей до 18 лет)

Табл.6

	Год
	Численность семей
	Численность несовершеннолетних родителей 

	
	Полных
	В них детей
	Неполных
	В них детей
	Отец
	Мать

	
	
	
	
	
	до 15 лет
	16 – 17 лет
	до 15 лет
	16 – 17 лет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	на 01.01.2018
	0
	0
	1
	1
	0
	0
	0
	1


2.6 Количество многодетных семей в МО

Табл.7

	Год
	Численность семей с детьми
	
	Всего семей

(2+3+4+5+6+7+8+9+10)
	В них детей

	
	три
	четыре
	пять
	шесть
	семь
	восемь
	девять
	десять
	одиннадцать
	двенадцать и более
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	на 01.01.2018
	460
	77
	21
	3
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	563
	1968


Примечания:

1. В графе 12 при подсчете общей численности семей, добавьте числовой показатель графы 11, если в МО имеются семьи с численностью детей 12 и более. 

3.Данные по гражданам, выполняющим алиментные обязательства (лишенные родительских прав)
Табл. 8

	Год
	Родители, лишенные родительских прав
	Численность детей, лишенных родительской опеки
	Родители, уплачивающие алименты детям
	Родители, уклоняющиеся от алиментных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5

	на 01.01.2018
	14
	15
	32
	75


4. Количественные данные о ветеранах, пенсионерах, старшем поколении
Табл. 9 
	Год
	Численность пожилого населения (чел.)
	Численность одиноких граждан пожилого возраста
	Численность одиноких супружеских пар
	Численность работающих лиц пенсионного возраста
	Участники ВОВ
	Инвалиды ВОВ
	Вдовы участников ВОВ, погибших во время войны
	Вдовы участников ВОВ, умерших после войны
	Труженики тыла в годы ВОВ
	Численность жертв политических репрессий
	Ветераны труда РФ
	Ветераны труда РА
	Численность ветеранов боевых действий

	
	Женщины старше 55 лет
	Мужчины старше 60 лет
	Долгожители (90 и более лет)
	Всего

(2+3)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	на 01.01.2018
	4596
	2322
	46
	6918
	378
	176
	1410
	0
	12
	8
	65
	220
	122
	2239
	611
	321


5. Трудовая занятость
Табл. 10

	Год
	Семьи, где оба родителя не работают
	Число безработных граждан, состоящих на учете в органах занятости населения и получающих компенсацию

	1
	2
	3

	на 01.01.2018
	773
	157


